PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 75 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.837

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$367.365,00 distribuídos as seguintes dotações:
Suplementação ( + ) 367.365,00

30 14 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

645 10.122.1014.0279.0000
3.1.90.13.00
03
300 000

DESENVOLVER A GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO F
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
SAÚDE

367.365,00
F.R.: 0 03 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

20 23 00 SECRETARIA DE SAUDE

273 10.122.1014.0293.0000
3.3.90.14.00
03
300 000

DESENVOLVER A GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SAI -14.800,00
DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 0 03 00
RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
SAÚDE

30 14 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

648 10.122.1014.0279.0000
3.3.90.14.00
03
300 000

DESENVOLVER A GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO FMÍ -12.800,00
DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 0 03 00
RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
SAÚDE

650 10.122.1014.0279.0000
3.3.90.36.00
03
300 000

DESENVOLVER A GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO FMÍ -3.100,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0 03 00
RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
SAÚDE

663 10.301.1015.0285.0000
3.3.90.30.00
51
300 000

PROGRAMA DE PRÁTICAS INTEGRATIVAS E COMPLEMENTARES -9.850,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
SAÚDE

664 10.301.1015.0285.0000
3.3.90.36.00
51
300 000

PROGRAMA DE PRÁTICAS INTEGRATIVAS E COMPLEMENTARES -9.560,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 75 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.837

30 14 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

665 10.301.1015.0285.0000
3.3.90.39.00
51
300 000

PROGRAMA DE PRÁTICAS INTEGRATIVAS E COMPLEMENTARES -4.450,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
SAÚDE

670 10.301.1015.0291.0000
3.3.90.30.00
51
300 000

PROGRAMA SAÚDE DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -4.945,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
SAÚDE

672 10.301.1015.0291.0000
3.3.90.39.00
51
300 000

PROGRAMA SAÚDE DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -8.350,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
SAÚDE

684 10.301.1015.0297.0000
3.3.90.14.00
51
300 000

PROGRAMA MANUTENCAO BLOCO ATENCAO BASICA -20.000,00
DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
SAÚDE

698 10.301.1015.2100.0000
3.3.90.14.00
03
300 000

PROGRAMA DE APOIO A SAUDE DA FAMÍLIA
DIÁRIAS - CIVIL
RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
SAÚDE

-8.900,00
F.R. Grupo: 0 03 00

699 10.301.1015.2100.0000
3.3.90.14.00
51
300 000

PROGRAMA DE APOIO A SAUDE DA FAMÍLIA -9.890,00
DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
SAÚDE

708 10.301.1015.2102.0000
3.3.90.14.00
51
300 000

PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAUDE -9.450,00
DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
SAÚDE

731 10.302.1015.2106.0000
3.3.90.36.00
03
300 000

PROGRAMA DE AMPLIACAO E QUALIFICACAO DO ATENDIMENT( -17.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0 03 00
RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
SAÚDE

732 10.302.1015.2106.0000
3.3.90.36.00
51
300 000

PROGRAMA DE AMPLIACAO E QUALIFICACAO DO ATENDIMENTC -10.400,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 75 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.837

30 14 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

735 10.302.1015.2110.0000
3.3.90.30.00
51
300 000

PROGRAMA DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO DA REABILITAÇ -9.340,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
SAÚDE

736 10.302.1015.2110.0000
3.3.90.36.00
51
300 000

PROGRAMA DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO DA REABILITAÇ -6.700,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FlSICA F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
SAÚDE

767 10.302.1015.2117.0000
3.3.90.32.00
51
300 000

PROGRAMA DE ATENDIMENTO ÀS GESTANTES DE ALTO RISCO -48.350,00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
SAÚDE

771 10.302.1015.2118.0000
3.3.90.36.00
51
300 000

PROGRAMA DE ASSITENCIA PRÉ-HOSPITALAR E SERVIÇOS MEC -41.700,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FlSICA F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
SAÚDE

778 10.302.1015.2123.0000
3.3.90.36.00
51
300 000

PROGRAMA DE ATENDIMENTO A PESSOAS DE NECESSIDADES E -9.120,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
SAÚDE

779 10.302.1015.2123.0000
3.3.90.39.00
51
300 000

PROGRAMA DE ATENDIMENTO A PESSOAS DE NECESSIDADES E -8.900,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
SAÚDE

780 10.303.1015.2114.0000
3.3.90.30.00
03
300 000

PROGRAMA DE CONTROLE DA TUBERCULOSO E DA HANSENÍA! -8.900,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 03 00
RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
SAÚDE

781 10.303.1015.2114.0000
3.3.90.30.00
51
300 000

PROGRAMA DE CONTROLE DA TUBERCULOSO E DA HANSENÍA! -10.820,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
SAÚDE

782 10.303.1015.2114.0000
3.3.90.32.00
51
300 000

PROGRAMA DE CONTROLE DA TUBERCULOSO E DA HANSENÍA! -6.700,00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 75 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.837
Prefeita